Hội đồng định giá tài sản trong tố tụng hình sự thành phố G kết luận:  

- Xe mô tô biển kiểm soát 68X1-274.16 màu ghi, số máy: 

M82EM5001561, số khung: 2511GV000136, đã qua sử dụng có giá trị bị thiệt 

hại tại thời điểm định giá ngày 05/10/2021 là 12.780.000 đồng (Mười hai triệu 

bảy trăm tám mươi nghìn đồng). (Bút lụt số 56) 

Quá trình điều tra, truy tố, xét xử bị cáo và bị hại không có khiếu nại về 

kết luận định giá tài sản nêu trên. 

Về xử lý vật chứng: 

- 01 (Một) xe mô tô nhãn hiệu PIAGGIO, loại xe VESPA, biển kiểm soát 

68X1-274.16 màu ghi, số máy:

[...]

Do không hành hung được V nên K đã lấy cây dao khác dài 

37cm chém liên tiếp nhiều nhát vào xe của V làm hư hỏng nhiều bộ phận trên xe 

mô tô nhãn hiệu PIAGGIO, loại xe VESPA, biển kiểm soát 68X1-274.16, màu 

ghi của Trần Tấn V. Tài sản thiệt hại qua giám định có giá trị là 12.780.000 

đồng (Mười hai triệu bảy trăm tám mươi nghìn đồng). 

Hành vi của bị cáo đã đủ yếu tố cấu thành tội “Cố ý làm hư hỏng tài sản” 

quy định tại khoản 1 Điều 178 Bộ luật Hình sự năm 2015, sửa đổi bổ sung năm 

2017. Do đó, Viện kiểm sát nhân dân thành phố G truy tố bị cáo với tội danh và 

điều luật trên là có căn cứ, đúng người, đúng tội và đúng pháp luật.